
Frankofonní klub SKIP v roce 2011 

                                                                                                Praha, 10. prosince 2011                                        

 

Ve čtvrtek dne 12. května 2011 se členové Frankofonního klubu SKIP sešli jako obvykle na 
pražském Výstavišti na mezinárodním knižním veletrhu „Svět knihy 2011“. Toto již tradiční ‐ v 
roce 2011 osmé ‐  setkání bylo zasvěceno seznámení s novinkami prezentovanými ve stánku 
francouzských nakladatelství ve střední části Průmyslového paláce. O fotodokumentaci se 
opět postarala členka klubu ‐ osvědčená dokumentaristka Olga Domorázková.  (Viz foto v 
příloze).     

Pokračovala spolupráce FK SKIP s ředitelkou Městské knihovny v Třebíči Marií Dočkalovou;  
pravidelně informuje členy Frankofonního klubu o akcích, které pořádá již čtvrtý rok 
Francouzský klub této knihovny.  

Frankofonní klub SKIP spolupracoval také v roce 2011 na přípravě letošní studijní cesty SKIP 
po švýcarských knihovnách; ocenit je třeba zejména práci kol. Zuzany Hájkové, která se 
podílela nejen na přípravě programu, ale v průběhu cesty rovněž tlumočila.  

Podzimní – v pořadí již deváté – setkání členů Frankofonního klubu SKIP se konalo jako 
obvykle v mediatéce  FI  v pondělí 5. prosince 2011. Se zážitky ze zájezdu SKIP do Švýcar 
seznámila přítomné Zuzana Hájková, která měla připravenou zajímavou prezentaci.  

Setkání se tentokrát po celou dobu aktivně zúčastnil nový ředitel mediatéky pan Fréderic 
Boudineau. Informoval členy Frankofonního klubu SKIP o novinkách v mediatéce a také o 
stážích ve Francii v roce 2012. Nabídka byla e‐mailem rozeslána i nepřítomným členům FK.  
Příjemné prostředí v předvánoční atmosféře s pohoštěním připravil kolektiv mediatéky v čele 
s členkou klubu Jarmilou Kondratickou. Volného přátelského pohovoru se zúčastnila většina 
přítomných a byl tentokrát veden převážnou dobu ve francouzštině.  

Po skončení programu seznámil pan Boudineau přítomné ve foyer budovy Francouzského 
institutu s funkcí nového „zařízení“, jehož prostřednictvím bude možno vypůjčit knihu 
z volného výběru bez pomoci personálu.  Toto moderní elektronické zařízení má za úkol 
umožnit zapůjčení knih účastníkům kurzů, popř. dalším čtenářům, také v době, kdy je 
mediatéka zavřená.  

Frankofonní klub SKIP má 39 členů.  

 

Jarmila Burgetová  

předsedkyně Frankofonního klubu SKIP 


